
 

1 

Výzva č. EFEKT 4/2024 

k podávání žádostí o dotaci do Programu EFEKT III na podporu úspor energie na období 
2022–2027 

 

Začátek podávání žádostí: 31. října 2024 Ukončení podávání žádostí: 30. listopadu 2024 nebo 
do vyčerpání alokace  

 

Osa podpory 2 Poradenská činnost  

Aktivita Energetická konzultační a informační střediska (EKIS) 

Předmět dotace Dotace je určena na podporu poradenské a konzultační služby v oblasti zvyšování 
energetické účinnosti, propagaci individuálního a národního přínosu energeticky 
úsporných projektů pro občany, zástupce veřejné správy a podnikatele 
a předprojektovou přípravu ve formě zpracování Návrhu energeticky úsporného 
opatření (NEO) pro rodinné a bytové domy. 

Typ žadatele Žadatelem může být pouze subjekt, který je schváleným EKIS pro rok 2024 ve 
výzvě č. NPO 1/2024 Energetická konzultační a informační střediska (EKIS) a má 
finančně vypořádanou dotaci z této výzvy (ZVA).  

Alokace finančních 
prostředků na danou výzvu 

5 800 000 Kč   

Maximální výše dotace 300 000 Kč 

Maximální výše způsobilých 
výdajů 

100 % 

Typ dotace Neinvestiční dotace v režimu de minimis 

Forma dotace Jednoletá dotace vyplácená formou ex post (tedy zpětně) 

Na období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 

Parametry výzvy Průběžná výzva – K financování budou postoupeny žádosti splňující požadavky 
formální kontroly a podmínky poskytnutí dotace. 

Způsob podávání 
elektronické žádostí 

Žádosti se podávají online prostřednictvím portálu AIS MPO. 

Cíl dotace • zvýšit povědomí o způsobech zvyšování energetické účinnosti a šetrném 
zacházení s energetickými zdroji; 

• propagovat individuální a národní přínos energeticky úsporných projektů pro 
občany, zástupce veřejné správy a podnikatele; 

• informovat o dostupných podporách energeticky úsporných projektů v rámci 
existujících programů podpor a dalších možnostech financován; 

• informovat veřejnost o možných a vhodných energeticky úsporných 
opatřeních na konkrétních nemovitostech formou zpracování Návrhu 
energeticky úsporného opatření (NEO) 



 

2 

Způsobilé výdaje Uskutečněné konzultace, služby a vytvořené dokumenty stanovené Podmínkami 
čerpání neinvestiční dotace dle platných sazeb a paušálů. 

Přílohy k předložení žádosti   Pouze prostřednictvím portálu AIS MPO 

K žádosti o dotaci 

 

1 Čestná prohlášení. Žadatelé budou v rámci procesu podávání online 
žádosti o dotaci v AIS MPO vyzváni čestně prohlásit bezúhonnost ve 
vztahu k předmětu podnikání, o podpoře v režimu de minimis, platnost 
předložených dokumentů. Dále pak prohlásit, že osoba žadatele není 
z alespoň 25 % vlastněna nebo ovládána osobou v postavení veřejného 
funkcionáře, dle § 4c zákona č. 159/2006 Sb., zákona o střetu zájmů 
(v platném znění) a další č.p. 

Dále žadatel čestně prohlašuje neexistenci nedoplatků u statutárního 
zástupce žadatele/příjemce a jeho zainteresovaných osob vůči 
Finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a zdravotním 
pojišťovnám. 

  2 Předložení Závěrečné zprávy na kartu Další údaje žádosti v systému AIS 
MPO. Přílohou této zprávy jsou podepsané evidenční listy s jednotlivými 
přílohami (u DA a NEO), které musí podepsány nebo elektronicky 
potvrzeny klientem. 

Informace k výzvě Ing. Lucie Vacková 
odbor energetické účinnosti a úspor 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Na Františku 32 
110 15 Praha 1 
Tel: 224 852 118 
 

E-mail: lucie.vackova@mpo.gov.cz  

Obecné informace Dnem podání žádosti o dotaci v elektronické podobě je zahájeno správní řízení dle 
správního řádu. O výsledku hodnocení žádosti o dotaci je žadatel informován: 

a) vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace v případě schválení žádosti 
o dotaci nebo  

b) vydáním Rozhodnutí o zamítnutí dotace v případě neschválení žádosti 
o dotaci. 

Proti vydanému Rozhodnutí poskytovatele dotace není přípustné podle §14q odst. 
2 rozpočtových pravidel odvolání ani rozklad. Obnova řízení a přezkumné řízení se 
nepřipouští. 
 

Nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou Podmínky čerpání 

neinvestiční dotace, kterými se žadatel zavazuje řídit. 

 

Žádosti jsou administrovány průběžně. Podpořeny mohou být pouze úplné 

a formálně správné žádosti, které splní požadavky stanovené touto výzvou, 

maximálně však do výše disponibilní alokace. 

 

Poskytovatel dotace nepřipouští možnost odstranění vad žádosti.  
 

mailto:lucie.vackova@mpo.gov.cz


 

3 

V případě zjištění nepovoleného dvojího financování, střetu zájmů, zjištění 
nezapsání skutečných majitelů v evidenci, pokud tam měli být zapsáni, a v případě 
korupce či prokázaného podvodu bude administrace žádosti ukončena a řízení 
zastaveno. 

Upozornění   Doporučujeme prostudování Podmínek neinvestiční dotace platných pro tuto 
výzvu a dalších dokumentů uveřejněných na webových stránkách www.mpo-
efekt.cz. Případně kontaktujte osobu uvedenou v této výzvě pro další informace. 

 

http://www.mpo-efekt.cz/
http://www.mpo-efekt.cz/

